



LISTA DE CREDENCIADOS – PROCESSO 63/2025

Chamamento Público n. 021/2025

Procedimento Auxiliar de Credenciamento

Modalidade Licitatória: Inexigibilidade n. 35/2025

LOTE 1 OTICA ATUAL RONCADOR LTDA

Valor Máximo do Lote: 278.500,00 (duzentos e setenta e oito mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	90.03.01.038 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE MULTIFOCAL ACIMA DE +/- 6,00	Unidad	100	155,00	15.500,00
2	90.03.01.037 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE MULTIFOCAL ATÉ +/- 6,00	Unidad	100	125,00	12.500,00
3	90.03.01.036 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA BIF. ASFERICO, INTERVALO ACIMA DE +/- 10,00	Unidad	100	450,00	45.000,00
4	90.03.01.030 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 0,00 A +/- 2,00 CIL 3,00 AD 1-4	Unidad	100	115,00	11.500,00
5	90.03.01.031 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 2,25 A +/- 4,00 CIL 2,00 AD 1-4	Unidad	100	115,00	11.500,00
6	90.03.01.032 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 2,25 A +/- 4,00 CIL 3,00 AD 1-4	Unidad	100	96,00	9.600,00
7	90.03.01.033 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 4,25 A +/- 6,00 CIL 2,00 AD 1-4	Unidad	100	102,00	10.200,00
8	90.03.01.034 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA BIF. ESF, INTERVALO 4,25 A +/- 6,00 CIL 3,00 AD 1-4	Unidad	100	107,00	10.700,00
9	90.03.01.035 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA BIFOCAL, INTERVALO ACIMA DE +/- 6,00	Unidad	100	115,00	11.500,00
10	90.03.01.019 - Armação Comum + Lente Oftalmica Policarbonato Monofocal Esférico acima de +/- 6,25.	Unidad	100	115,00	11.500,00
11	90.03.01.016 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA MONOFOCAL 0,00 A +/- 2,00	Unidad	100	85,00	8.500,00
12	90.03.01.017 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA MONOFOCAL 2,25 A +/- 4,00	Unidad	100	90,00	9.000,00
13	90.03.01.018 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA MONOFOCAL 4,25 A +/- 6	Unidad	100	95,00	9.500,00
14	90.03.01.020 - Armação Comum + Lente Oftalmica Monofocal acima de +/- 10,00	Unidad	100	120,00	12.000,00
15	90.03.01.024 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTALMICA MONOFOCAL CILINDRICA ATÉ	Unidad	100	95,00	9.500,00



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	2,00 ACIMA DE +/- 6,25				
16	90.03.01.021 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTÁLMICA MONOFOCAL CILÍNDRICA ATÉ 2,00 INTERVALO 0,00 A +/- 2,00	Unidad	100	95,00	9.500,00
17	90.03.01.022 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTÁLMICA MONOFOCAL CILÍNDRICA ATÉ 2,00, INTERVALO 2,25 A +/- 4,00	Unidad	100	95,00	9.500,00
18	90.03.01.023 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTÁLMICA MONOFOCAL CILÍNDRICA ATÉ 2,00 INTERVALO 4,25 A +/- 6,00	Unidad	100	95,00	9.500,00
19	90.03.01.025 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTÁLMICA MONOFOCAL CILÍNDRICA ATÉ 4,00 INTERVALO 0,00 A +/- 2,00	Unidad	100	115,00	11.500,00
20	90.03.01.026 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTÁLMICA MONOFOCAL CILÍNDRICA ATÉ 4,00 INTERVALO 2,25 A +/- 4,00	Unidad	100	115,00	11.500,00
21	90.03.01.027 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTÁLMICA MONOFOCAL CILÍNDRICA ATÉ 4,00 INTERVALO 4,25 A +/- 6,00	Unidad	100	145,00	14.500,00
22	90.03.01.028 - ARMAÇÃO COMUM + LENTE OFTÁLMICA MONOFOCAL POLICILÍNDRICA ATÉ 4,00 INTERVALO ACIMA DE +/- 6,25	Unidad	100	145,00	14.500,00

LOTE 2 AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Valor Máximo do Lote: 1.325.440,40 (um milhão, trezentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	90.03.01.042 - BOLSA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 1 PEÇA, OPACA, COM JANELA DE INSPEÇÃO PARA VISUALIZAÇÃO DO ESTOMA, DRENÁVEL, RECORTÁVEL DE	Unidad	600	48,00	28.800,00
2	90.03.01.041 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA COM FLANGE FLUTUANTE DE 90 MM, OPACA, DRENÁVEL, COM JANELA DE INSPEÇÃO RECORTÁVEL DE 10-88 MM ACOPLA ADESIVO DE 90 MM	Unidad	240	48,00	11.520,00
3	90.03.01.137 - KIT BOLSA E PLACA PLANA UROSTOMIA COM FLANGE DE 50 MM	Unidad	2000	44,00	88.000,00
4	90.03.01.040 - KIT BOLSA E PLACA CONVEXA DEUROSTOMIA 60 MM	Unidad	1500	48,00	72.000,00
5	90.03.01.139 - KIT BOLSA E PLACA CONVEXA DE UROSTOMIA COM FLANGE DE 50 MM	Unidad	900	48,00	43.200,00
6	90.03.01.138 - KIT BOLSA E PLACA PLANA DE UROSTOMIA COM FLANGE DE 60 MM	Unidad	900	48,00	43.200,00
7	90.03.01.136 - BOLSA PARA UROSTOMIA CONVEXA DRENAVEL DE UMA PEÇA TRANSPARENTE 15 A 43 MM	Unidad	800	25,90	20.720,00
8	90.03.01.008 Pasta protetora para estomia com tubo de 55 a 60 gramas	Unidad	120	17,67	2.120,40

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140

Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br

e-mail: compras@ciscomcam.com.br



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

9	90.03.01.087 - BOLSA DE COLO/ILEO 1 PEÇA TRANSPARENTE PLANA SEM ADESIVO MICROPOROSO DRENAVEL RECORTAVEL ENTRE 10 a 70MM	Unidad	1500	12,00	18.000,00
10	90.03.01.088 - BOLSA UROSTOMIA 1 PEÇA PLANA TRANSPARENTE RECORTAVEL ENTRE 10-55MM	Unidad	300	25,00	7.500,00
11	90.03.01.089-BOLSA DE COLOSTOMIA FECHADA COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO OPACA	Unidad	300	12,00	3.600,00
12	90.03.01.090 - BOLSA DE ESTOMIA CONVEXA OPACA	Unidad	300	37,40	11.220,00
13	90.03.01.092 - BOLSA DE UROSTOMIA CONVEXA TRANSPARENTE RECORT 10-76MM	Unidad	420	39,00	16.380,00
14	90.03.01.091 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA 50MM OPACA PLANA	Unidad	600	44,00	26.400,00
15	90.03.01.094 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA 40MM OPACA PLANA	Unidad	600	44,00	26.400,00
16	90.03.01.095 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA 40MM OPACA CONVEXA	Unidad	360	44,00	15.840,00
17	90.03.01.096 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA 60MM OPACA PLANA	Unidad	1200	44,00	52.800,00
18	90.03.01.097 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA 60MM OPACA CONVEXA	Unidad	1200	44,00	52.800,00
19	90.03.01.098- BARREIRA DE PELE PARA ESTOMIAS EM PASTA SEM ALCOOL	Unidad	240	57,00	13.680,00
20	90.03.01.100 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA 70MM OPACA PLANA	Unidad	1200	44,00	52.800,00
21	90.03.01.101 - PROTETOR CUTANEO EM FORMA DE SPRAY PARA ESTOMIA 50ML	Unidad	240	110,00	26.400,00
22	90.03.01.102 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA 70MM CONVEXA TRANSPARENTE	Unidad	1200	44,00	52.800,00
23	90.03.01.104 - BOLSA DE ESTOMIA CONCAVA DRENAVEL, RECORTAVEL ENTRE 10 A 60MM	Unidad	300	48,00	14.400,00
24	90.03.01.105 - BOLSA DE ESTOMIA CONVEXA PROFUNDA RCEC 10 A43 MM	Unidad	360	41,00	14.760,00
25	90.03.01.106 - BARREIRA PROTETORA DE RESINA SINTÉTICA PARA PROTEÇÃO DE PELE PERÍSTOMA EM FORMA DE ANEL DIÂMETRO 48MM E ESPESSURA 2.0MM	Unidad	400	8,00	3.200,00
26	90.03.01.107 - CINTO ELÁSTICO OPACO DE 100 CM, REAJUSTÁVEL, PARA EQUIPAMENTO DE ESTOMIA	Unidad	120	25,00	3.000,00
27	90.03.01.108 - CINTO ELÁSTICO OPACO DE 100 CM, REAJUSTÁVEL, COM 4 GANCHOS	Unidad	60	25,00	1.500,00
28	90.03.01.110 - PLACA PROTETORA ADESIVA FLEXIVEL ELASTICA MACIA COMPOSTA DE HIDROCOLOIDES E FILME POLIURETANO TAM 20X20	Unidad	240	40,00	9.600,00
29	90.03.01.109 - PÓ PARA ESTOMIA COMPOSTO DE HIDROCOLOIDES, COM	Unidad	200	43,00	8.600,00



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	GRANDE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO				
30	90.03.01.111 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA 50MM OPACA CONVEXA	Unidad	600	44,00	26.400,00
31	90.03.01.112 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA 70MM OPACA CONVEXA	Unidad	600	44,00	26.400,00
32	90.03.01.113 - BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE DRENAVEL RECORTE 10 A 76 MM	Unidad	4500	12,00	54.000,00
33	90.03.01.114 - BOLSA DE COLOSTOMIA OPACA DRENAVEL RECORTE 10 A 70 MM	Unidad	2400	12,00	28.800,00
34	90.03.01.115 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA TRANSPARENTE PLANA 40MM	Unidad	360	44,00	15.840,00
35	90.03.01.116 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA TRANSPARENTE CONVEXA 40MM	Unidad	360	44,00	15.840,00
36	90.03.01.117 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA TRANSPARENTE PLANA 50MM	Unidad	360	44,00	15.840,00
37	90.03.01.118 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA TRANSPARENTE CONVEXA 50MM	Unidad	400	44,00	17.600,00
38	90.03.01.119 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA TRANSPARENTE PLANA 60MM	Unidad	600	44,00	26.400,00
39	90.03.01.120-KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA TRANSPARENTE CONVEXA 60MM	Unidad	600	44,00	26.400,00
40	90.03.01.121 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA TRANSPARENTE PLANA 70MM	Unidad	600	44,00	26.400,00
41	90.03.01.122 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA TRANSPARENTE CONVEXA 70MM	Unidad	600	44,00	26.400,00
42	90.03.01.123 - LENÇO UMIDECIDO REMOVEDOR DE ADESIVO UNIDADE EM SACHE	Unidad	1800	7,40	13.320,00
43	90.03.01.125 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA PROFUNDA CONVEXA 50MM	Unidad	450	48,00	21.600,00
44	90.03.01.126- KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA PROFUNDA CONVEXA 40MM	Unidad	450	48,00	21.600,00
45	90.03.01.127 - BOLSA DE COLOSTOMIA UMA PEÇA PEDIATRICA 22MM	Unidad	400	12,00	4.800,00
46	90.03.01.128 - BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL UMA PEÇA OPACA 15 A43 MM	Unidad	600	37,40	22.440,00
47	90.03.01.129 - BOLSA DE COLOSTOMIA UMA PEÇA DRENAVEL TRANSPARENTE 15 A43 MM	Unidad	600	37,40	22.440,00
48	90.03.01.130 - BOLSA COLO/ILEO DE 1PC DREN TRANSP RECORT 15-43MM CONVEXA	Unidad	2500	37,40	93.500,00
49	90.03.01.131 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA PROFUNDA CONVEXA 60MM	Unidad	400	48,00	19.200,00
50	90.03.01.132 - KIT PLACA + BOLSA DE ESTOMIA PROFUNDA CONVEXA 70MM	Unidad	400	48,00	19.200,00
51	90.03.01.135 - LUBRIFICANTE DESODORIZANTE EM GEL INCOLOR E INODOR PARA LUBRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO DOS ODORES 240ML	Unidad	240	40,00	9.600,00
52	90.03.01.099 - CREME BARREIRA, INDICADO PARA USO NA ÁREA PERÍSTOMAL NÃO	Unidad	240	57,00	13.680,00



CIS-COMCAM

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M**

	ESTÉRIL. ACONDICIONADO EM TUBO DE 60ML				
53	90.03.01.079- FITA ADESIVA ELASTICA EM C	Unidad	1200	8,25	9.900,00
54	90.03.01.078- FITA ADESIVA ELASTICA EM Y	Unidad	800	8,25	6.600,00